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Asunto: Carta DE03152-25. Invitación a participar de la jornada sobre el desarrollo de la 
transmisión.

Datos adjuntos: DE03152-25_Invitación GPDR.pdf

Enviado el: martes, 27 de mayo de 2025 17:13 
Para: 'Javier Bustos' <javier.bustos@acenor.cl>; 'Camilo Charme Ackermann Generadoras de Chile' 
<ccharme@generadoras.cl>; 'Ana Lía Rojas' <analia.rojas@acera.cl>; 'Javier Tapia' <javier.tapia@transmisoras.cl>; 'Jose 
Tomás Morel' <jtmorel@consejominero.cl>; 'Juan Meriches' <jmeriches@electricas.cl>; 'Isabel Araya' 
<electricas@electricas.cl>; 'Patricio Molina' <pmolina@fenacopel.cl>; 'Darío Morales' <dmorales@acesol.cl>; 
'mutreras@gpm-ag.cl' <mutreras@gpm-ag.cl>; 'marcos.kulka@h2chile.com' <marcos.kulka@h2chile.com>; 
'info@agrag.cl' <info@agrag.cl> 
CC: Andres Pozo Barcelo <andres.pozo@coordinador.cl>; Carla Hernandez O'Ryan <carla.hernandez@coordinador.cl>; 
Deninson Fuentes del Campo <deninson.fuentes@coordinador.cl>; Sergio Andrés Ortíz Orrego 
<sergio.ortiz@coordinador.cl>; Mauricio Dinamarca Cuevas <mauricio.dinamarca@coordinador.cl>; Paulo Cesar 
Oyanedel Soto <paulo.oyanedel@coordinador.cl> 
Asunto: Carta DE03152-25. Invitación a participar de la jornada sobre el desarrollo de la transmisión. 

Estimados: 
1. Javier Bustos – ACENOR - Director Ejecutivo – javier.bustos@acenor.cl
2. Camilo Charme – Generadoras de Chile – Gerente General – ccharme@generadoras.cl
3. Ana Lía Rojas – ACERA – Directora Ejecutiva – analia.rojas@acera.cl
4. Javier Tapia – TRANSMISORAS – Director Ejecutivo – javier.tapia@transmisoras.cl
5. José Tomás Morel –Consejo Minero – Gerente de Estudios –jtmorel@consejominero.cl
6. Juan Meriches – Empresas Eléctricas AG. – Representante – jmeriches@electricas.cl
7. Patricio Molina – FENACOPEL – Gerente – pmolina@fenacopel.cl
8. Darío Morales – ACESOL – Director Ejecutivo – dmorales@acesol.cl
9. Mauricio Utreras – GPM – Director Ejecutivo – mutreras@gpm-ag.cl
10. Marcos Kulka – Director Ejecutivo - Asociación Chilena de Hidrógeno – marcos.kulka@h2chile.com
11. Jaime Toledo – Asociación de Generación Renovable – info@agrag.cl

Junto con saludar y por especial encargo del Sr. Erick Zbinden Araya, Gerente de Planificación y Desarrollo de la Red del 
Coordinador Eléctrico Nacional, se adjunta carta de la referencia. 

Mucho agradeceremos su atención y pronta respuesta, 

Saludos cordiales, 

Cecilia Flores Pérez 
Secretaria 
Gerencia de Personas y Administración 

Parque Isidora N°1061, Pudahuel 
Santiago de Chile 
Tel: +562 2424 6300 

www.coordinador.cl 




